ПРОТОКОЛ № 9/2019
заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»

г. Липецк 28 июня 2019 года

Место проведения заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»: г. Липецк, ул.
Гагарина, д. 108
Время проведения заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»: 14.00 - 14.50

Присутствовали: Председатель Правления Нечаева Т.Б., члены Правления: Зверев В.В.,
Хайбуллин В.Г., Кусакин П.В.
Приглашены: Кузьменков Е.А. - заместитель директора Ассоциации «СРО «ПО ЛО», Ковалев
К.А. - начальник отдела контроля Ассоциации «СРО «ПО ЛО».
Из 6 (шести) членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» присутствует 4 (четыре). Кворум для
принятия решения по всем вопросам повестки дня заседания имеется.

По организационным вопросам:
Слушали: Председательствующего на заседании Нечаеву Т.Б., которая предложила избрать
секретарем заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» Ковалева К.А. и поручить
ему осуществлять подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня.
Голосование: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет
Решили: избрать секретарем заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» Ковалева
К.А. и поручить ему осуществлять подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня.

Повестка дня заседания:
1. Об отмене решения о приеме в члены Ассоциации «СРО «ПО ЛО» ООО «Насосные

системы».

2. О возврате ошибочно перечисленных ООО «Газовые технологии» членских взносов.

По первому вопросу повестки дня заседания:
Слушали: Ковалева К.А. о том, что 10.06.2019 Правлением Ассоциации «СРО «ПО ЛО» было
принято решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Насосные системы»
(ОГРН 1144827001153, ИНН 4826101673) в члены Ассоциации «СРО «ПО ЛО» при условии
уплаты взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств (протокол № 8/2019).

Согласно части 11 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ индивидуальный
предприниматель или юридическое лицо, в отношении которых принято решение о приеме в
члены саморегулируемой организации, в течение семи рабочих дней, обязаны уплатить в полном
объеме:

1) взнос в компенсационный фонд возмещения вреда;
2) взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если

саморсгулируемой организацией принято решение о формировании такого компенсационного
фонда и в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены
саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении
договоров подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации,
договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров;

3) вступительный взнос в саморегулируемую организацию в случае, если внутренними
документами саморегулируемой организации установлены требования к уплате вступительного
взноса.

Решение саморегулируемой организации о приеме в члены саморегулируемой организации
вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также вступительного взноса в
случае, если внутренними документами саморегулируемой организации установлены требования к
уплате такого взноса.

Однако до настоящего времени ООО «Насосные системы» не уплатило взносы в
компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации «СРО «ПО ЛО», а также вступительный взнос.

2

В связи с изложенным, поступило предложение отменить решение Правления Ассоциации
«СРО «ПО J10» от 10.06.2019 (протокол № 8/2019) в части приема Общества с ограниченной
ответственностью «Насосные системы» (ОГРН 1144827001153, ИНН 4826101673) в члены
Ассоциации «СРО «ПО J10».

Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.

Решили: Отменить решение Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» от 10.06.2019 (протокол №
8/2019) в части приема Общества с ограниченной ответственностью «Насосные системы» (ОГРН
1144827001153, ИНН 4826101673) в члены Ассоциации «СРО «ПО ЛО».

По второму вопросу повестки дня заседания:
Слушали: Ковалева К.А., представившего материалы по обращению ООО «Газовые технологии».

Общество с ограниченной ответственностью «Газовые технологии» (ИНН 4824094999)
обратилось в Правление Ассоциации «СРО «ПО ЛО» с просьбой рассмотреть на своем заседании
вопрос о возврате ошибочно перечисленных членских взносов за май 2019 года согласно счету от
11.04.2019 № 315 по платежному поручению от 15.05.2019 № 102, за июнь 2019 года согласно
счету № 400 от 23.05.2019 по платежному поручению от 30.05.2019 № 118.

Членские взносы в сумме 16 000 рублей были ошибочно перечислены на специальный счет
Ассоциации «СРО «ПО ЛО» в АО «АЛЬФА-БАНК», где размещены средства компенсационного
фонда возмещения вреда. Указанные денежные средства не являются средствами
компенсационного фонда возмещения вреда.

Поступило предложение возвратить ошибочно перечисленные средства на основании
пункта 1 части 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.

Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.

Решили: На основании пункта 1 части 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ возвратить
Обществу с ограниченной ответственностью «Газовые технологии» (ИНН 482409499) ошибочно
перечисленные членские взносы за май 2019 года согласно счету от 11.04.2019 № 315 по
платежному поручению от 15.05.2019 № 102, за июнь 2019 года согласно счету № 400 от
23.05.2019 по платежному поручению от 30.05.2019 № 118.

Заседание Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» объявлено закрытым.

Секретарь заседания

Председательствующий на заседании Т.Б. Нечаева

К.А. Ковалев